6. Sed quid si ipse inimicus te falutaret.

Respondeo regulariter loquendo, te obligatum esse refutare, quod si non facias, non solum contra urbanitatem peccas, sed etiam contra charitatem, quia postea inimicitiæ censoris omittire ob inimici contemptum, illaque occasionem præbes inimicitia perfeuerandi, sic Suarez *di. p. 5. scđ. 5. n. 8. Coninch. Valent. Lorca, Bonacina suprà.* Emanuel Saá in *veraq̃e editione, vers. charitas, num. 9.* Excipit tamen debet calus, in quo scilicet inimicitiæ non soleat falutare, etiā si calus rarus est, & solum habere potest locum in homine ubi longe in inferiori; tunc enim nec contemptus, neque odij potest esse signum omisso falutacione, sic expressè Coninch. *n. 91. cum Bannes, Valent. Lorca, Nauar. & Bonac. disp. 3. q. 4. de charitate, punct. 3. n. 4.*

7. Tertiū casus est de inimico nimis postulante, & dicendum est te obligatum esse aliqua signa exhibere, quibus significes illum in amicitiam recipere, quia omisso talis signi in illa occasione est signum inimicitiæ, & odij, sic Suarez *di. p. 5. scđ. 5. n. 9. Bonac. punct. 3. n. 5. Coninch. disp. 2.4. dub. 6. n. 91. Emanuel Saá vera bo charitas, n. 8. & alij apud ipos.* Excipit autem Coninch. ab hac obligatione superiorē offensum, affirmat namque hunc potest aliquantulum retardare remissionem, & animum offensum ostendere, vt subditus gravitatem sue culpæ apprehendat, illamque rerum fugiat; quia tunc illa ostensio non est signum inimicitiæ, sed potius amicitiae, cum in bonus subditus sit, sicuti fecit David cum Absalom, cui diu suum conspectum difulsi. Item illa ostensio est quodam culpæ punio, quod superioribus, & non alii permisla est. Cauendum tamen est, vt bene ipse Coninch. adiuvet, ne ex dolo sit, & ne ex illo orī intelligatur, nē subditus nimis exasperetur, consentit Emanuel Saá *suprà in edit. Complutens. com.* dixit, si scandalum abit, & sit aliqua occasio negandi salutacionem falutantem, & veniam postulanti, qui negaret non esse condemnandum, sufficit enim (inquit) non odire, & paratum esse in necessitate, vt proximo subvenire.

Verum in hac significacione amicitie non comprehenditur remissio satisfactionis debita pro iniuria. Sed non obstante petitione veniae illiusque concessione, potest offendit satisfactionem debitam petere coram magistrato? quia perit quod sibi debetur, & quod magistratus facere tenetur; sic post alios tradit Valentia 2. dispensat, quæst. 2. circa finem Suarez disputationis, sect. 3. num. 10. Bonacina disp. 5. quæst. 4. de charitate, part. 3. n. 5. Coninchus disp. 24. dub. 6. à num. 96. Caudens tamen est nimis rigor in hac satisfactione petenda, semper enim Christianus pieatem redolere debet.